АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КОТЛАС»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 23 октября 2019 г. № 1980

г. КОТЛАС

О создании рабочей группы по вопросам благоустройства

 общественных территорий муниципального образования «Котлас»

и утверждении ее состава

В целях подготовки проектов благоустройства общественных

территорий муниципального образования «Котлас», в соответствии с

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской   Федерации»,

руководствуясь статьями 34 и 37 Устава МО «Котлас»,

администрация МО «Котлас» п о с т а н о в л я е т:

1. Создать рабочую группу по вопросам благоустройства

общественных территорий муниципального образования «Котлас» и

утвердить ее состав согласно приложению № 1.

2. Утвердить Положение о рабочей группе  по вопросам

благоустройства общественных территорий муниципального

образования «Котлас» согласно приложению № 2.

3. Постановление подлежит официальному опубликованию в

официальном периодическом печатном издании в газете «Новый

Котлас» и размещению на официальном сайте администрации

МО «Котлас» в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления

оставляю за собой.

Глава МО «Котлас»  А.В. Бральнин

consultantplus://offline/ref=4D7406967892722ECF88B4ACB76801E819187F1D1015C049DAFF813EE2560C474866EB963E76d0P

  ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

  к постановлению

администрации

МО «Котлас» от

23 октября 2019 № 1980

Состав рабочей группы по вопросам благоустройства общественных

территорий муниципального образования «Котлас»

1 Руководитель

рабочей группы

Глава МО «Котлас» - Бральнин Андрей

Владимирович

2 Заместитель

руководителя

рабочей группы

заместитель Главы администрации МО «Котлас»

- Бурбах Александр Андреевич

3 Секретарь рабочей

группы

главный специалист Комитета дорожного

хозяйства, благоустройства и экологии

Управления городского хозяйства

администрации МО «Котлас» - Буровихин

Алексей Евгеньевич

Члены комиссии:

4   начальник Отдела архитектуры и

градостроительства администрации

МО «Котлас» - Костерев Александр Анатольевич

5   начальник Управления городского хозяйства

 администрации МО «Котлас» - Рогатых Игорь

 Игоревич

6  начальник Управления по социальным вопросам

– Караваева Зинаида Николаевна

7  председатель комитета дорожного хозяйства,

благоустройства и экологии Управления

городского хозяйства – Лысцева Татьяна

Владимировна

8  начальник Отдела строительства и развития

инфраструктуры Управления экономического

развития администрации МО «Котлас» -

Драчева Ольга Николаевна

9  начальник Отдела по земельным отношениям

Комитета по управлению имуществом

администрации МО «Котлас» - Яткова Ольга

Николаевна

10  ведущий специалист Комитета

дорожного хозяйства, благоустройства и

экологии Управления городского хозяйства

администрации МО «Котлас» - Коршунова

Ирина Владимировна

11  депутат Собрания депутатов МО «Котлас»

Арсеев Анатолий Николаевич

12  старший государственный инспектор дорожного

надзора по обслуживанию г. Котлоас и

Котласского района ОГИБДД ОМВД России –

Попов Павел Александрович

13    заместитель начальника ОНДиПР г.

  Котласа и Котласского района

  УНДИПР ГУ МЧС России по

  Архангельской области – Дегтев Юрий

  Олегович

14    председатель местной общественной

  организации «Котласская межрайонная

  организация Всероссийского общества

  инвалидов» –  Бабошин Алексей Геннадьевич

15    специалист - сурдопереводчик Котласского

  местного отделения «Всероссийского общества

  глухих» - Шерсткова Евгения Николаевна

16    член Котласской местной организации

 «Всероссийского общества слепых» - Андреева

  Елена Витальевна

17    председатель Ассоциации органов ТОС

  муниципального образования «Котлас» -

  Фирсов Константин Алексеевич

18    специалист по работе с молодежью МУ

  «Молодежный центр» - Биричева Мария

  Николаевна

  ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

  к постановлению

администрации

МО «Котлас» от

23 октября 2019 № 1980

Положение о рабочей группе  по вопросам благоустройства общественных

территорий муниципального образования «Котлас»

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет порядок деятельности рабочей

группы по вопросам благоустройства общественных территорий

муниципального образования «Котлас» (далее - рабочая группа).

1.2. Основной задачей рабочей группы является организация разработки

концепции благоустройства общественных территорий муниципального

образования «Котлас» с учетом мнения общественности, экологов, бизнеса,

органов государственной власти и местного самоуправления и дальнейшая ее

реализация.

1.3. Деятельность рабочей группы основана на принципах открытости и

гласности. Информация о деятельности рабочей группы подлежит

опубликованию в средствах массовой информации, а также размещению на

официальном сайте администрации МО «Котлас» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

2. Функции рабочей группы

2.1. Основными функциями рабочей группы являются:

а) рассмотрение вопросов и предложений, направленных на

осуществление мероприятий по благоустройству общественных территорий

муниципального образования «Котлас»;

б) разработка организационных и правовых мероприятий, направленных

на осуществление мероприятий по благоустройству общественных

территорий муниципального образования «Котлас»;

в) принятие решений в рамках реализации основной задачи рабочей

группы;

г) координация работы структурных подразделений администрации

МО «Котлас»  по реализации мероприятий, направленных на осуществление

благоустройства общественных территории муниципального образования

«Котлас»;

3. Организация работы рабочей группы

3.1. Руководитель рабочей группы:

а) осуществляет руководство деятельностью рабочей группы, определяет

повестку дня, сроки и порядок рассмотрения вопросов на ее заседаниях;

б) инициирует проведение заседаний рабочей группы;

в) ведет заседания рабочей группы;

г) подписывает протоколы заседаний рабочей группы, выписки из

протоколов и другие документы, касающиеся исполнения функций рабочей

группы.

          3.2. Заместитель руководителя рабочей группы выполняет обязанности

руководителя рабочей группы во время его отсутствия.

3.3. Секретарь рабочей группы:

а) формирует повестки дня заседаний;

б) рассылает уведомления о проведении заседаний и материалы к

заседаниям рабочей группы членам рабочей группы;

в) обеспечивает членов рабочей группы информацией, связанной с

работой рабочей группы;

г) ведет протоколы заседаний рабочей группы;

 д) выполняет иные организационно-технические функции по поручению

руководителя рабочей группы.

3.4. Деятельность рабочей группы осуществляется в форме заседаний.

3.5. Заседания рабочей группы считаются правомочными, если на

заседании присутствует не менее половины ее членов.

В случае отсутствия члена рабочей группы (в том числе временной

нетрудоспособности, отпуска, служебной командировки и прекращения

трудовых отношений) участие в заседании рабочей группы возлагается на

лицо, исполняющее его обязанности.

3.6. Решения рабочей группы принимаются большинством голосов

членов рабочей группы, участвующих в заседаниях. При голосовании каждый

член рабочей группы имеет один голос. При равенстве голосов решающим

является голос руководителя рабочей группы или его заместителя (в случае

отсутствия руководителя рабочей группы).

3.7. По итогам заседания рабочей группы оформляется протокол

заседания, который подписывает руководитель рабочей группы либо его

заместитель (в случае отсутствия руководителя рабочей группы), а также

секретарь рабочей группы.

3.8. Протоколы заседаний рабочей группы хранятся в Управлении

городского хозяйства администрации МО «Котлас»

4. Права рабочей группы

4.1. Рабочая группа вправе:

а) приглашать заинтересованных лиц для участия в заседаниях рабочей

группы;

б) привлекать экспертов в работе рабочей группы;

в) запрашивать и получать необходимую информацию по вопросам,

отнесенным к компетенции рабочей группы, от органов государственной

власти и организаций.